
Amendement 
 
Voorstel Algemeen Bestuur: Pilot terugwinnen cellulose RWZI Dalfsen (agendapunt 3-
E) 
 
Het Algemeen Bestuur  (AB) van Waterschap Drents Overijsselse Delta in 
vergadering bijeen op 20 april 2021  
 
Overwegende dat: 

➢ Dat een eerdere proef om cellulose terug te winnen op RWZI Dalfsen een 
negatieve businesscase liet zien; 

➢ Dat met een aantal projectpartners een subsidieverzoek is ingediend voor de 
REACT-EU (onderdeel EFRO programma) subsidieregeling, waarvan de pilot 
terugwinning cellulose op RWZI Dalfsen een onderdeel uitmaakt; 

➢ Dat het wel/niet toekennen van genoemde subsidie van grote invloed is op de 
financiële uitkomst van deze proef; 

 
Besluit: 

➢ Aan het voorstel onder punt 2 de volgende zin toe te voegen: 
 
Het gevraagde krediet van € 1.260.000 wordt verleend op voorwaarde dat er 
eerst 100% zekerheid verkregen moet zijn over de subsidieaanvraag REACT-EU 
van ca. € 175.000.  

 
 

Zwolle, 20 april 2021 
 
 
SGP-fractie  
 
 
 
J. Visscher 

 


